

DAHL ESBJERG ADVOKATPARTNERSELSKAB

Dokken 10
6700 Esbjerg

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

24/02/2016

Dan Børge Larsen

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	7
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	12
----------------------------	----

Pengestrøm	15
------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden DAHL ESBJERG ADVOKATPARTNERSELSKAB
Dokken 10
6700 Esbjerg

Telefonnummer: 88919000

CVR-nr: 32339255

Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Revisor Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6700 Esbjerg
DK Danmark
CVR-nr: 33963556
P-enhed: 1017195154

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive advokatvirksomhed.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udgør TDKK 2.000 og anses for tilfredsstillende. Resultatet er forbedret i forhold til sidste år, hvilket hænger sammen med den forventede udvikling i regnskabet for 2014.

Ved bedømmelsen af selskabets resultat skal det tages i betragtning, at selskabets aktionærer er partnere i selskabet, og at vederlaget til disse er resultatafhængige. Vederlaget er udgiftsført under personaleomkostninger. Set under et har selskabets og partnernes indtjening været tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

For 2016 forventes et resultat på samme niveau som for 2015.

Efterfølgende begivenheder

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

	2015 TDKK	2014 TDKK	2013 TDKK
Hovedtal			
Resultat			
Bruttoresultat	36.460	33.668	32.080
Resultat før finansielle poster	4.424	3.657	3.438
Resultat af finansielle poster	-2.396	-2.560	-2.807
Årets resultat	2.000	1.017	527
Balance			
Balancesum	66.839	62.350	61.934
Investeringer i materielle anlægsaktiver	460	1.552	122
Egenkapital	4.899	2.899	1.882
Pengestrømme			
Pengestrømme fra:			
-driftsaktivitet	8.793	6.119	711
- investeringsaktivitet	-367	-1.113	552
-finansieringsaktivitet	-1.294	-5.230	-2.422
Årets forskydning i likvider	7.132	-223	-1.160
Nøgletal i %			
Afkast af investeret kapital (%)	113,5%	153,0%	238,6%
Soliditet (%)	7,3%	4,6%	3,0%
Egenkapitalens forrentning	51,3%	42,5%	36,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings ”Anbefalinger og Nøgletal 2010”.

Nøgletallene er beregnet således:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital (%) =	Resultat før renter x 100 Gennemsnitlig egenkapital	Virksomhedens evne til at tjene penge i forhold til den investerede kapital.
Soliditet (%) =	Egenkapital x 100 Balancesum	Virksomhedens finansielle styrke.
Egenkapitalens forrentning (%) =	Årets resultat x 100 Gennemsnitlig egenkapital	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat		36.459.823	33.668.010
Personaleomkostninger		-28.258.021	-26.234.007
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-3.777.671	-3.776.757
Resultat af ordinær primær drift		4.424.131	3.657.246
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		-111.141	-87.370
Andre finansielle indtægter		26.337	13.934
Øvrige finansielle omkostninger		-2.339.327	-2.566.862
Ordinært resultat før skat		2.000.000	1.016.948
Årets resultat		2.000.000	1.016.948
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.000.000	1.016.948
I alt		2.000.000	1.016.948

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Goodwill		21.153.976	24.175.972
Immaterielle anlægsaktiver i alt	2	21.153.976	24.175.972
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.186.993	2.462.257
Indretning af lejede lokaler		773.843	865.960
Materielle anlægsaktiver i alt	3	2.960.836	3.328.217
Kapitalandele i associerede virksomheder		390.494	869.061
Andre værdipapirer og kapitalandele		500.292	155.920
Andre tilgodehavender		34.648	32.753
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	925.434	1.057.734
Anlægsaktiver i alt		25.040.246	28.561.923
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.089.833	8.994.895
Igangværende arbejder for fremmed regning		19.771.306	22.904.016
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		168.511	172.266
Andre tilgodehavender		691.988	91.425
Tilgodehavender i alt		28.721.638	32.162.602
Likvide beholdninger		13.077.372	1.625.396
Omsætningsaktiver i alt		41.799.010	33.787.998
Aktiver i alt		66.839.256	62.349.921

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.	5	1.000.000	1.000.000
Overført resultat		3.898.593	1.898.593
Egenkapital i alt		4.898.593	2.898.593
Gæld til banker		5.106.000	3.106.000
Anden gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer		0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		110.387	101.818
Ansvarlig lånekapital		19.230.750	23.298.867
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6	24.447.137	26.506.685
Gæld til banker		23.350.579	18.430.818
Leverandører af varer og tjenesteydelser		415.936	601.055
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		743.833	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		9.152.079	9.476.586
Ansvarlig lånekapital		3.831.099	4.409.468
Periodeafgrænsningsposter		0	26.716
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		37.493.526	32.944.643
Gældsforpligtelser i alt		61.940.663	59.451.328
Passiver i alt		66.839.256	62.349.921

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	1.000.000	1.898.593	2.898.593
Betalt udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	2.000.000	2.000.000
Egenkapital, ultimo	1.000.000	3.898.593	4.898.593

Pengestrøm

	2015	2014
	kr.	kr.
Årets resultat	2.000.000	1.016.948
Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.777.671	3.776.757
Andel i associeret virksomheds resultat efter skat	111.141	87.370
Renteindtægter og lignende indtægter	-26.337	-13.934
Renteudgifter og lignende udgifter	2.339.327	2.566.862
Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	3.440.964	-2.089.125
Ændringer i leverandørgæld mv.	-536.343	3.327.393
<i>Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster</i>	<i>11.106.423</i>	<i>8.672.271</i>
Modtagne finansielle indtægter	26.337	13.934
Betalte finansielle omkostninger	-2.339.327	-2.566.862
<i>Pengestrøm fra ordinær drift</i>	<i>8.793.433</i>	<i>6.119.343</i>
Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	8.793.433	6.119.343
Køb af materielle anlægsaktiver	-459.979	-1.551.898
Salg af materielle anlægsaktiver	71.685	445.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.895	-23.266
Salg af finansielle anlægsaktiver	23.055	17.500
Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	-367.134	-1.112.664
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-2.037.917	-5.227.312
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder	743.833	-2.521
Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-1.294.084	-5.229.833
Ændring i likvider	7.132.215	-223.154
Likvide beholdninger (primo)	-15.005.422	-14.782.268
Likvider primo	-15.005.422	-14.782.268
Likvider ultimo	-7.873.207	-15.005.422
<i>Specifikation af likvider ultimo</i>		
Likvide beholdninger (ultimo)	13.077.372	1.625.396
Kortfristet bankgæld (ultimo)	-20.950.579	-16.630.818
Likvider (ultimo)	-7.873.207	-15.005.422

Noter

1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015 kr.	2014 kr.
Afskrivning på immaterielle anlægsaktiver	3.021.996	3.021.996
Afskrivning på materielle anlægsaktiver	760.518	648.359
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.843	106.402
	<u>3.777.671</u>	<u>3.776.757</u>

2. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill kr.
Kostpris primo	30.219.964
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	<u>30.219.964</u>
Af- og nedskrivning primo	6.043.992
Årets afskrivning	3.021.996
Af- og nedskrivning ultimo	<u>9.065.988</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>21.153.976</u>

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.252.464	1.096.213
Tilgang	418.869	41.110
Afgang	-98.757	0
Kostpris ultimo	3.572.576	1.137.323
Af- og nedskrivning primo	790.207	230.253
Årets afskrivning	627.291	133.227
Tilbageførsel ved afgang	-31.915	0
Af- og nedskrivning ultimo	1.385.583	363.480
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.186.993	773.843

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i associeret virksomhed kr.	Andre værdi-papirer og tilgodehavender kapitalandele kr.	Andre kr.
Kostpris primo	355.285	180.045	32.753
Tilgang	0	0	1.895
Afgang	-20.000	-3.055	0
Overførsel	-100.000	100.000	0
Kostpris ultimo	235.285	276.990	34.648
Nettoopskrivninger primo	513.779	-24.125	0
Overførsel	-330.602	330.602	0
Andel i årets resultat jf. note	-27.968	-68.895	0
Øvrige reguleringer	0	-14.280	0
Nettoopskrivninger ultimo	155.209	223.302	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	390.494	500.292	34.648

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Advokataktieselskabet DAHL, Viborg	24,95%	1.561.977	-111.870

5. Registreret kapital mv.

Virksomhedskapitalen består af 10.000 kapitalandele á nominelt DKK 100 eller multipla heraf. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital primo	1.000.000
Kapitalforhøjelse	0
Virksomhedskapital pr. 31 december	1.000.000

6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Forfald inden 12 måneder kr.	Forfald efter 12 måneder kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gældsbreve	3.831.099	19.230.750	8.647.374
Bankgæld	2.400.000	5.106.000	0
Anden gæld	0	110.387	110.387
	6.231.099	24.447.137	8.757.761

Ansvarlig lånekapital

Lånet ydes som et ansvarligt lån og træder derfor tilbage over for låntagers kreditorer i tilfælde af rekonstruktion, frivillig akkord eller konkurs. Alle øvrige kreditorer får således dækning før långiver i henhold til dette gældsbrief. Gælden afdrages over 10 år.

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er overfor udlejer stillet en husleje garanti på DKK 1.154.850.

8. Oplysning om andre arrangementer som ikke er indregnet i balancen

Der er indgået leje- og leasingaftaler med en samlet forpligtelse på DKK 11,8 mio. på balancetidspunktet. Primo året udgjorde forpligtelsen DKK 11,3 mio.

9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor bankgaranti i DAHL København Advokatpartnerselskab. Kautionen er maksimeret til TDKK 100.

10. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Advokatanpartsselskabet Dan B. Larsen Holding, Varde
Advokatanpartsselskabet Klaus K. Kjær Holding, Esbjerg
Advokat Holger Refslund, Esbjerg
Advokat Poul Jensen, Esbjerg
Advokat Mikael H. Würtz, Esbjerg
Advokat Nete Bech Tinning, Esbjerg
Advokatanpartsselskabet Next, Esbjerg